

Włoszczowice, 25.02.2021r.

STAROSTWO POWIATOWE w Pińczowie	
WPLYNĘŁO	
dnia	2021-03-11 r.
L.	
Wydz.	

P. Szwedka

Starosta Powiatu Pińczowskiego
ul. Zacisze 5
28-400 Pińczów

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA PRZY DRODZE POWIATOWEJ W MIEJSCOWOŚCI WŁOSZCZOWICE

Apelujemy do Państwa – przedstawicielei władz powiatu pińczowskiego - o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwe szybkie wykonanie chodnika przy drodze powiatowej nr 0003T w miejscowości Włoszczowice – odcinek ulicy Wspólnej, od ulicy Łąkowej do końca miejscowości (część Włoszczowic zwyczajowo zwanej "Brzyska").

Nasza "dzielnica" w ostatnich latach rozwija się bardzo dynamicznie. Z każdym rokiem przybywa w niej domów i ich mieszkańców, a co za tym idzie wzrasta liczba samochodów, czyli w konsekwencji wzrasta liczba użytkowników dróg. Oprócz samochodów podążają, a raczej próbują podążać tędy piesi - dorośli oraz dzieci, którzy udają się do szkoły, pracy, kaplicy, sklepu czy na przystanek autobusowy. Ponadto po drodze poruszają się rowerzyści, rolkarze czy amatorzy nordic walking. Natężenie ruchu na odcinku Włoszczowice – Piotrkowice zwiększyło się przez ostatnie półtora roku kilkunastokrotnie po wyznaczeniu objazdu ze względu na budowę drogi między Kijami a Chmielnikiem. Niestety, mimo że objazd wyznaczony jest tylko dla samochodów osobowych – samochody ciężarowe też skracają sobie tędy trasę.

Przeciętny mieszkaniec, który obserwuje ruch na naszej drodze, może powiedzieć, że równa się on ze slalomem gigantem z alpejskich stoków. Samochody manewrują między pieszymi i rowerzystami – piesi uciekają do rowów – bo niestety tak się kończy jednoczesne spotkanie dwóch jadących z przeciwka ciężarówek i pieszego. Nie ma mowy o tym, żeby dziecko bez opieki dorosłego bezpiecznie poszło do kolegi czy koleżanki, który/a mieszka dwa domy dalej. Należy również wspomnieć o seniorach zamieszkujących naszą część miejscowości. Oni również mają problemy z dotarciem do miejscowej kaplicy, wspomnianego sklepu czy przystanku. Rodzinny spacer do pobliskiego lasu to raczej wędrowka "gęsiego" z ciągłym "Uwaga samochód!" niż przyjemne wyjście z domu.

W naszej miejscowości chodniki wybudowane są przy najruchliwszych odcinkach dróg: przy drodze wojewódzkiej od początku wsi do przystanku na Kielce oraz przy drodze powiatowej w kierunku Piotrkowic – ul. Wspólna do skrzyżowania z Łąkową. O nas niestety zapomniano. Nie jesteśmy gorszymi mieszkańcami – mieszkamy tylko "daleko od szosy". Chodnik, o którego drogę zabiegamy, nie musi być wykonany z materiałów z "górnjej półki". Chcielibyśmy, aby była wyraźnie zarysowana linia mówiąca gdzie jest miejsce dla pojazdów, a gdzie dla pieszych. Śmiało można stwierdzić, że nie czujemy się tutaj bezpiecznie. Poruszanie się tym odcinkiem powiatowej drogi stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców, a poprawę sytuacji widzimy jedynie w wydłużeniu chodnika na wspomnianym odcinku drogi. Na szczęście do tej pory nie było żadnych poważniejszych wypadków czy stłuczek na tym odcinku drogi, ale ślady nagłego hamowania często są widoczne na asfalcie.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby z nadzieją na jej akceptację.

Mieszkańcy